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loft over prisen for mad til ældre på plejehjem 
og i plejeboliger. Vi annoncerede allerede sidste 
år/at vi selvfølgelig også i år ville kigge på et loft 
over prisen for udbragt mad. Det var allerede 
annonceret sidste år, og der er jo så også andre, 
der har set, at vi annoncerede det sidste år, og 
derfor har de taget det med i deres eget forslag, 
og det synes jeg er en helt ærlig ting at gøre. Det 
er i øvrigt nøjagtig samme måde, som vi har ar- 
bejdet med ældrechecken på. Den startede ikke 
på det optimale niveau, det er kpmmet hen over 
årene, i takt med at det har kunnet finansieres. 

Det er det samme, vi gør på andre områder 
inden for vores ældreområde. For i modsætning 
til andre skal vi jo have kassen til at stemme til 
sidst, vi skal have det hele til at klappe, så kas- 
sen stemmer, når vi går. Andre kan jo bruge, kas- 
sen tre-fire gange uden problemer, fordi de ikke 
selv har en forventning om at skulle sidde og 
lave en endelig finanslovaftale. 

' 홢 :  ̂ Kl. 13:24 
Der er andre områder end ældreområdet, jeg 

vil nævne, f.eks. handicapområdet. Vi har stået 
bag den her STU-uddannelse, altså at handicap- 
pede kan få et uddannelsestilbud, ög vi vil også 
kigge på, hvordan man kan forbedre uddannel- 
sestilbuddene til vores handicappede medbor- 
gere og sikre bedre mobilitet. Vi har også syns- 
punkter i forbindelse med de psykiatriske pa- 
tienter, altså hvordan deres vilkår kan forbedres. 
I regionsaftalen fra i sommer er der taget nogle 
initiativer i forbindelse med den fysiske indret- 
ning, men der er også behov for at kigge på kva- 
liteten af de tilbud, psykiatriske patienter mødes 
med. '. 

Så vil jeg lige nævne et par ting på sundheds- 
området. Jeg har jo været inde på det med hur- 
tigt at sikre bedre sygehuse for vores patienter 
og fremrykning af de offentlige investeringer i 
sygehusene for at bruge det som et krisesty- 
ringselement, men vi mener også, der er behov 
for målrettede forbedringer for bestemte grup- 
per. De ældre medicinske patienter er jo løbende 
oppe til debat for at se, om de bliver trængt i den 
sygehusstrûktur, vi har i dag, og der har vi tidli- 
gere også taget konkrete initiativer for at sætte 
ekstra penge af til at hjælpe ældre medicinske 
patienter. Også kræftområdet har tidligere haft 
vores bevågenhed, og det område lægger vi sær- 
lig vægt på i år. Det drejer sig om kræftrehabili- 
tering, altså det med, hvordan man som kræft- 
patient også hjælpes efter behandling, så man 
kan blive velfungerende. Det er noget, vi synes 
man hele tiden skal have særlig fokus på. 

Endelig vil jeg komme ind på det næste ho- 
vedområde, som er lov og ret. Vi har desværre 
igennem lang tid set, at der har været store pro- 
blemer i det danske samfund -  specielt selvføl- 
gelig i hovedstadsområdet, men også andre ste- 
der, hvor bander har hærget, og hvor der har 
været skud i gaderne. Det er den hårde form for 
kriminalitet, vi desværre kan se i gadebilledet. 
Der er også en anden form for kriminalitet, der 
sker mere i det skjulte, og som ikke i tilstrække- 
ligt omfang bliver opklaret i dag. Det er jo bl.a. 
en følge af de åbne grænser, som et flertal her i 
Folketinget mod Dansk Folkepartis anbefaling 
desværre har stået bag. Det er klart, at når man 
ikke har en tilstrækkelig kontrol ved grænserne, 
heller ikke der, hvor grænsen i virkeligheden 
kontrolleres fra lufthavne og andre havne osv., 
så kommer der et større antal kriminelle ind i 
landet. Der kommer mere illegal indsmugling af 
våben, der kommer mere indsmugling af narko- 
tika, og der kommer i det hele taget i højere grad 
kriminelle ind og virker i landet, kriminelle, der 
ved, at de hurtigt kan komme ud igen. 

Det er et hovedområde for Dansk Folkeparti, 
at vi hele tiden sikrer at gøre det bedre. Vi har 
tidligere rost regeringen for at tage initiativer 
vedrørende de her Al Capone-metoder, altså at 
man bruger det, man har. Det drejer sig om, at 
når man kan se, at der f.eks. kører udenlandsk 
indregistrerede biler rundt, får man dem stand- 
set og får dem tjekket for alt muligt andet/ det 
drejer sig om razziaer, telefonaflytninger osv.,' 
Men vi bliver nødt til at se på, hvordan det dan- 
ske samfund kan ruste sig helt anderledes 
stærkt til den kriminalitet, vi ser, og den krimi- 
nalitet, vi ved der er, og det kræver nye værktø- 
jer. Så det er et stort hovedområde. 

Et andet stort hovedområde i forhold til kri- 
minalitetsforebyggelse og kriminalitetsopkla- 
ring er selvfølgelig politiets vilkår. Vi har tidlige- 
re lavet aftaler, der generelt skal øge politistyr- 
ken. Det er vigtigt for Dansk Folkeparti at holde 
fast i, at det også sker som aftalt. Derudover sker 
der jo noget helt særligt i år, nemlig at klimatop- 
mødet bliver holdt i København til december. 
Det giver to problemer for det danske samfund 
og for de danske borgere. Den ene udfordring er, 
at der er stor risiko for, at der kommer folk til 
Danmark i forbindelse med klimatopmødet, 
som bestemt ikke kommer for seriøst at diskute- 
re miljø- og klimaspørgsmål, men som kommer 
for at sabotere, for at nedlægge, for at lave alle 
mulige ting, vi ikke bryder os om. Vi har noteret, 
hvordan man i København vil,gøre alt for at re- 


